
116  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 007/2021/PMJ/srP/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados 
que realizará no dia 26/10/2021, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial Nº 007/2021/pmj/SrP/Pp, tipo menor preço 
por item, objeto: registro de preço para eventual contratação de pessoa jurí-
dica especializada para o fornecimento de coffee-break e lanches para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social do município de 
Jacareacanga - Pa. o edital estará disponível nos sites do Município, https://
jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações do TcM-Pa 
e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo PreseNciaL Nº 008/2021/PMJ/PP

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados 
que realizará no dia 26/10/2021, às 15:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Presencial Nº 008/2021/pmj/Pp, tipo menor preço por 
item, objeto: contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de customização, implantação, manutenção e suporte de licença de uso 
de software on-line e em nuvens para licenciamento urbanístico, ambiental, 
sanitário e de localização e funcionamento de empresas, gestão, fiscalização 
e arrecadação de receitas próprias, integrados em tempo real por meio de 
plataformas públicas e privadas. o edital estará disponível nos sites do Municí-
pio, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações 
do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo: 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 045/2021/PMJ/srP/Pe

a Prefeitura Municipal de Jacareacanga-Pa, comunica aos interessados que 
realizará no dia 26/10/2021, às 09:30h (horário de Brasília), licitação sob moda-
lidade Pregão Eletrônico Nº 045/2021/SrP/PE, tipo menor preço por item, ob-
jeto: “ata de registro de Preços para futura contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação de Serviços de Hotelaria/Hospedagem para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e fundos do Município de Jacareacanga/Pa. o edital 
estará disponível nos sites do Município, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de licitações 
do TcM-Pa e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

athos célio o. souza-Pregoeiro
Protocolo: 716012

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato N° 419/2021-FMs 
Processo adMiNistratiVo Nº 7.844/2021-PMM 

autuado na modalidade Pregão presencial (srP) Nº 024/2021-cPL/PMM. 
objeto do contrato: instrumento contratual a rEGiSTro dE PrEÇo Para 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada dE TENdaS, cliMa-
TiZador E oUTroS, Para rEaliZaÇÃo dE EVENToS E aÇÕES da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá E UNidadE ViNcUladaS. Empresa: 
c. a. KaWaSHiMa dE oliVEira EirEli, cNPJ nº 12.632.639/0001-79, Valor:  
r$ r$ r$ 100.388,71 (cem mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e um 
centavos) dotações orçamentárias baixo: dotação: 10 122 0001 2.047 Ma-
nutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEdE, 10 302 0084 2.062 atenção 
Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 301 0082 2.051 Programa atenção 
Básica de Saúde - PaB, Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros Serviços 
de Terceiros de Pessoa Jurídica.  daTa da aSSiNaTUra 16 de setembro 2021. 
Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 716015

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de seGUraNÇa iNstitUcioNaL

eXtrato ao coNtrato Nº 405/2021/sMsi 
Processo administrativo nº 13.856/2021-cEl/SEVoP/PMM, autuado na mo-
dalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 034/2021-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 055/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: contratação 
de empresa para fornecimento de refeições (tipo marmitex), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Segurança institucional. Empresa: 
dEliciaS E SaBorES lTda inscrita sob o cNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor 
r$ 65.072,40 (sessenta e cinco mil, setenta e reais e quarenta centavos), 
assinatura 11/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, 
secretário de administração.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de seGUraNÇa iNstitUcioNaL

eXtrato ao coNtrato Nº 405/2021/seMad 
Processo administrativo nº 13.856/2021-cEl/SEVoP/PMM, autuado na mo-
dalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 034/2021-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 055/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: contratação 

de empresa para fornecimento de refeições (tipo marmitex), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Segurança institucional. Empresa: 
dEliciaS E SaBorES lTda inscrita sob o cNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor 
r$ 65.072,40 (sessenta e cinco mil, setenta e reais e quarenta centavos), 
assinatura 11/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, 
secretário de administração.

Protocolo: 716017

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº 331/2021/cPL, Beneficiária - CUS-
ToMiZar coMErcio E locacao dE VEicUloS ESPEciaiS lT - cNPJ: 
07.975.278/0001-23- vencedora dos itens: 01 e 02 perfazendo o valor total 
de: r$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais). Vigência da ata: 12 me-
ses a partir da assinatura. oriunda do Pregão Eletrônico nº 100/2021-cPl/
PMM. Processo licitatório nº 17.317/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrE-
Ço Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE aMBUlÂNcia TiPo B Para aTENdEr 
aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNi-
dadES ViNcUladaS. Marabá 13/10/2021. Valmir silva Moura secretário 
Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 535/2021-GP.

Protocolo: 716028

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 052/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 22.263/2021-PMM - Tipo MENor PrEÇo (GloBal). regime 
de Empreitada Por Preço Unitário - data da Sessão: 04/Nov/2021 - 09h00min 
(horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para 
EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo dE PiSo EM coNcrETo Na 
SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra, localiZada Na aVENida Hi-
lÉia, aGrÓPoliS do iNcra, Bairro aMaPá, No MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa. recursos: Erário Municipal - integra do Edital e informações: Sala da cEl/
SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. ass.: Franklin carneiro da silva - Presidente-
ceL/seVoP.

Protocolo: 716029

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 055/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo adMiNistratiVo N° 20.695/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por lote. data da Sessão: 28/out/2021 - 09h00min (horário local). objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal - aQUiSiÇÃo dE olEo lUBrifi-
caNTES, filTroS, adiTiVoS E GraXa Para aTENdEr aS MaNUTENÇÕES doS 
VEicUloS E MaQUiNarioS da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra - 
SEaGri. recursos: Próprios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/
SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. ass.: Higo duarte Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 716030

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 012/2021/ceL/FccM/PMM - srP 

Processo Nº 22887/2021/ceL/FccM/PMM, Tipo Menor Preço. data 
do certame: 27/10/2021. Horário: 09:00 (horário de local). objeto: registro 
de preços para eventual contratação de empresa especializada para a pres-
tação dos serviços continuados de locação do equipamento de sistema de 
escaneamento zeb revo para atendimento da os n° 01/2020 - 3°e 4° aditivo 
referente ao contrato n° 5500071302 mantido entre a fundação e a empresa 
Vale S/a. informações: No auditório da fccM Sala do NaM, situada na folha 
31, quadra Especial lote 01, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.507-670, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 16h:00min ou pelo e-mail: 
licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá (Pa), 13/10/2021, Patrícia 
Machado almeida - Pregoeira.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 013/2021/ceL/FccM/PMM - srP 

Processo Nº 22875/2021/ceL/FccM/PMM, Tipo Menor Preço. data do 
certame: 03/11/2021. Horário: 09:00 (horário de local). objeto: registro de 
preço para Eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos 
(câmeras de filmagens, DVR’s, fonte de alimentação, Hd’s, cabo de comunicação, 
caixa de proteção, rack, Monitor, catracas, climatizador e relógio de ponto) e 
empresa especializada em prestação de serviços em manutenção e instalação 
(câmeras de filmagens, catracas, ponto eletrônico, climatizador, elevador, portas 
eletrônicas, cancela, e portão elétrico) para atender as necessidades da fun-
dação casa da cultura de Marabá e suas extensões. informações: No auditório 
da fccM Sala do NaM, situada na folha 31, quadra Especial lote 01, Bairro: 
Nova Marabá, cEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 
08h00min às 16h:00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org 
Marabá (Pa), 13/10/2021, Patrícia Machado almeida - Pregoeira.

Protocolo: 716031

errata aViso
toMada de PreÇos Nº 053/2021-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 22.648/2021-PMM. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE UMa PraÇa Na aVENida ara-
GUaia ESQUiNa coM a rUa JoSÉ raiMUNdo, No Bairro Morada NoVa, 
No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. onde se lê: data da Sessão: 19/out/2021 
- 09h00min.  leia-se: data da Sessão: 29/out/2021 - 09h00min. franklin 
carneiro da Silva - Presidente da comissão Especial de licitação.

Protocolo: 716032


